
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Macák Filip
Téma: Detekce a rozpoznání chodců ve vícekamerovém systému (id 24151)
Oponent: Orság Filip, Ing., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Synchronizace sledování osob v záznamech z několika různých kamer je náročné téma.
2. Splnění požadavků zadání zadání téměř splněno s drobnými výhradami
 Cílem bylo navrhnout řešení, které synchronizuje sledování osoby ve vícekamerovém systému. Řešení však

pouze velmi jednoduše simuluje tuto situaci analýzou několika videí. Očekával bych poněkud sofistikovanější
návrh.

3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 80 b. (B)
 Jednotlivé kapitoly na sebe dobře navazují. Teoretická část práce je velmi pěkně zpracovaná a text je

srozumitelný. Obsah implementační a experimentální části již tak pěkný není především proto, že student značně
ohýbá zadání a takřka ho nesplňuje v oblasti realizačního výstupu.

5. Formální úprava technické zprávy 90 b. (A)
 Z typografického a formálního hlediska je práce v pořádku, kromě chybějícího číslování vzorců v kapitole 2

a variabilní velikosti obrázků (v některých jsou texty docela titěrné). Jazykovou stránku nehodnotím (slovenština).
6. Práce s literaturou 100 b. (A)
 Práce s literaturou je bez připomínek.
7. Realizační výstup 50 b. (E)
 Realizační výstup působí dojmem, že není dotažený do konce a ohýbá zadání tak, aby nebylo potřeba řešit to, co

se vlastně původně chtělo. Cílem práce bylo vytvořit systém schopný sledovat osobu na různých kamerách, které
pořizují záznam synchronně. Tedy aplikace měla za úkol najít tutéž osobu v záběrech ze všech kamer, které
sledují daný prostor. Takové záběry pak lze použít na mapování trajektorie. Poskytnutá data však ukazují, že
záběry nebyly pořízeny více kamerami naráz, ale postupně z různých míst a ani osoby nejdou stejnou trasu.
Vytvořená aplikace umožňuje sledovat osoby ve videích, ale nedemonstruje vhodným způsobem synchronní
vyhledání osoby ve všech záznamech. Spíš je tato situace simulována záběry z různých míst. Kromě toho
aplikaci nešlo snadno spustit dle uvedených pokynů (bylo nutné doinstalovat některé knihovny). 

8. Využitelnost výsledků
 Výsledky nejsou prakticky uplatnitelné.
9. Otázky k obhajobě
 1. Proč má smysl řešit sledování osob ve kamerových systémech?

2. Jak jste otestoval sledování osoby bezpečnostním kamerový systémem se synchronním záznamem
složeným z více kamer (např. situace kdy osoba 1 vejde do záběru kamery 1, postupně mizí z jejích záběru,
ale zároveň se objevuje na kamerách 2 a 3, apod.)?

10. Souhrnné hodnocení 60 b. uspokojivě (D)
 Drobné formální nedostatky by se daly prominout vzhledem k tomu, že zadání je mírně obtížnější. Celý dojem

kazí implementační část, který se zdá nedotažená a neřeší docela to, co vyžaduje zadání, reps. poněkud ho
ohýbá. Realizační výstup tak celkově kazí dojem velmi pěkně zpracované teoretické části. Vzhledem ke všem
okolnostem, i přes nedostatky realizačního výstupu, hodnotím práci stupněm D.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 4. června 2021

 Orság Filip, Ing., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

